
REGISTRO DI SETTORE n.ro  158  del  23/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI  
                 

          
OGGETTO : 
PRENOTAZIONE  D'IMPEGNO  DELLE  SOMME  STANZIATE  A  COPERTURA  DEI  COSTI
PER
LA GESTIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AGLI AGGI
ED ALLE SPESE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA ANNO 2016.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO che:

· con  deliberazione  n.  93  dell'11.6.2015  (pubblicata  all'albo  pretorio  on  line  dal
15.6.15),  resa  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la
dotazione organica apportando  altresì parziali  modifiche  alla  struttura  organizzativa
dell'ente (con decorrenza 1.7.2015), 

· in  ragione  del  decreto  sindacale  n.  3  del  25/02/2016  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la
responsabilità  del  IV  Settore  “Servizi  economici  e  finanziari”  sino  alla  scadenza  del
mandato;

· con  deliberazione  di  C.C.  n.  17  del  29/04/2016,  immediatamente  eseguibile,  è  stato
approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  27/07.2016,  immediatamente
eseguibile,  è  stato  approvato  l'assestamento  generale  del  bilancio  di  previsione
2016/2018;

RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  alla  prenotazione  d'impegno  delle  somme  stanziate  a
copertura dei costi per la gestione e riscossione tributi, con particolare riferimento agli aggi ed alle
spese  per  la  riscossione  coattiva,  stante  le  procedure  in  corso  di  espletamento  nell'anno  2016
affidate alla Ditta incaricata;   

PRESO  ATTO  che  il  comma 3  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  prevede  che  nel

SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI Atto n.ro 158 del 23/12/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2453 del 23/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2453 del 23/12/2016 - Pagina 1 di 5



corso  della  gestione  possono  essere  prenotati  impegni  relativi  a  procedure  in  corso  di
espletamento;

ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

VISTO il D.L.gs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.gs n. 118/2011 e dal D.Lgs. n.
126/2014;

VISTO il D.L.gs n. 118/2011;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

TUTTO ciò premesso

D E T E R M I N A

DI approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI  effettuare,  ai  sensi  del  comma 3  dell'art.  183  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  una  prenotazione  di
impegno della somma di € 7.000,00  sul  capitolo  10304/14  che  presenta  la  dovuta  disponibilità,
per far fronte ai  costi per la gestione e riscossione tributi, con particolare riferimento agli aggi ed
alle  spese  per  la  riscossione  coattiva,  in  relazione  alle  procedure  in  corso  di  espletamento
nell'anno 2016 affidate alla Ditta incaricata;   

DI prenotare la somma complessiva di € 7.000,00;

* Di impegnare la somma complessiva di € 7.000,00 (iva inclusa) a favore di ICA SRL - 
LUNGOTEVERE FLAMINIO, 76 - 00100 ROMA  - Codice Fiscale: 02478610583 - 
Partita IVA: 01062951007;  

* di imputare la spesa all'intervento 1010403  capitolo 2016/10304/14  denominato
"SPESE GESTIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI: AGGI E SPESE RISCOSSIONE
COATTIVA" del bilancio 2016,

codice CIG ZD21CB3109  codice CUP  

DI dare atto che con successivi provvedimenti si  disporrà  la  liquidazione  delle  somme spettanti

SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI Atto n.ro 158 del 23/12/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2453 del 23/12/2016 - Pagina 2 di 5



alla ditta incaricata per la riscossione coattiva.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Dino Vesprini

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 23/12/2016 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI Atto n.ro 158 del 23/12/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2453 del 23/12/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2942 23/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

20292016 1 10304 14 1 7.000,00€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

23/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2453 23/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2453 del 23/12/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PRENOTAZIONE D'IMPEGNO DELLE SOMME STANZIATE A COPERTURA DEI COSTI PER LA
GESTIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AGLI AGGI ED ALLE
SPESE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA ANNO 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vesprini Dino

l 23/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2453 del 23/12/201

23/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2453 del 23/12/2016 - Pagina 5 di 5




